
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 39η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1826/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα 10-08-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 665211/5-8-21 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 05-08-2021. 
 

Θέμα 46ο  
Λήψη απόφασης για έγκριση της, «ΜΕΛΈΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΜΟΝΟΠΑΤΙΩΝ ΣΤΟΥΣ 
ΟΡΕΙΝΟΥΣ ΟΓΚΟΥΣ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» αναδόχου: Εταιρείας Μελετών «NERCO – 
ΧΛΥΚΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ». 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη  
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Κάραλη, η 
οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 60ΔΥ7Λ7-ΡΝΔ



 

 
2 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα  Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2.  Την με αριθμ. 37419/13479/8-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β/11-5-2018), με τη οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».  

3. Τις διατάξεις του Ν.3316 (ΦΕΚ 42/Α/22-02-05) περί «αναθέσεως και εκτελέσεως δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών Υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ Α΄147/8-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.7/31-01-2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν.3316/2005 κλπ». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της 
Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 197/Α/12-10-2020). 

7. Την υπ’ αριθμ. 499022/2-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής/Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων (ΑΔΑ:ΩΞΡΟ7Λ7-7ΕΣ), όπως ισχύει σήμερα.  

8. Την με αρ.πρωτ.: 198409/16-10-2018 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, περί 
τοποθέτησης Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
΄Εργων & Υποδομών. 

9. Την με αρ.πρωτ.: ΟΙΚ.20955/22-01-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, με την 
οποία τοποθετούνται, οι ασκούντες καθήκοντα ευθύνης, υπάλληλοι της Περιφέρειας 
Αττικής. 

10. Την με αρ.πρωτ.: 283036/09-04-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, με την οποία 
τοποθετήθηκε ο Αναπλ. Προϊστάμενος  του Τμήματος Κτιριακών Έργων- Έργων 
Περιβάλλοντος – Η/Μ Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής (Διευθύνουσα Υπηρεσία). 

11. Τα συμβατικά τεύχη  της μελέτης του θέματος. 
12. Την από 02-10-2020 υπογραφείσα Σύμβαση για τη μελέτη του θέματος. 
13. Την συνολική προθεσμία εκπόνησης της μελέτης του θέματος που λήγει 12 μήνες μετά την 

υπογραφή της σύμβασης, δηλαδή στις 02-09-2021.  
14. Την με αριθ. πρωτ.: 829685/29-10-2020 Απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Δ.Α., με την οποία 

εγκρίθηκε το χρονοδιάγραμμα. 
15. Το με αριθ. πρωτ.: 470849/09-06-2021 έγγραφο της αναδόχου Εταιρείας Μελετών, με το 

οποίο υποβλήθηκε η Μελέτη. 
16. Την με Αρ. Πρωτ.: 655893/03-08-2021 εισήγηση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας. 
17. Το άρθρο 189 του Ν.4412/2016. 
18. Το άρθρο 40 του Ν.4735 /2020. 

 
Επειδή 
 

1. Η Μελέτη, συντάχθηκε από τον ανάδοχο σύμφωνα με τα οριζόμενα στις σχετικές Τεχνικές 
Προδιαγραφές, στην κείμενη νομοθεσία και στις συναφείς Υπουργικές Αποφάσεις για έργα 
παρόμοιας φύσης και πληρούν τον σκοπό για τον οποίο συντάχθηκε. 

2. Η ανάδοχος εταιρεία μελετών υπέβαλε την ανωτέρω μελέτη σύμφωνα με τις συμβατικές της 
υποχρεώσεις. 

3. Η Υπηρεσία, μετά από τον έλεγχο της, συμφωνεί με την υποβληθείσα μελέτη. 
4. Σύμφωνα με το άρθρο 176 του Ν3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφερειών», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 παρ. 2 του Ν. 4735/2020, η 
Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως 
μελετών της Περιφέρειας, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016». 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4412/year/2016/article/189
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/770
ΑΔΑ: 60ΔΥ7Λ7-ΡΝΔ



 

 
3 

 
Την έγκριση της Μελέτης, που εκπονήθηκε στο πλαίσιο της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΜΟΝΟΠΑΤΙΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΡΕΙΝΟΥΣ ΟΓΚΟΥΣ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», 
όπως συντάχθηκε και υποβλήθηκε από την ανάδοχη εταιρεία μελετών, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε αρμόδια από την Υπηρεσία μας. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση της Μελέτης, που εκπονήθηκε στο πλαίσιο της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΜΟΝΟΠΑΤΙΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΡΕΙΝΟΥΣ ΟΓΚΟΥΣ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», 
όπως συντάχθηκε και υποβλήθηκε από την ανάδοχη εταιρεία μελετών, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε αρμόδια από την Υπηρεσία μας. 

 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και το αναπληρωματικό 
μέλος κα. Λογοθέτη Αικατερίνη απέχουν από την ψηφοφορία. 

➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσικάρης Δημήτριος και Μεθυμάκη Άννα 
απέχουν από την ψηφοφορία. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 

 
  

 

ΑΔΑ: 60ΔΥ7Λ7-ΡΝΔ


		2021-08-12T16:05:00+0300
	Athens




